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Lekce sebeobrany probíhají od začátku roku 2024, v prostoru tržnice Pavlína v prvním patře. 
Kontaktujte instruktora, který vám podá bližší informace. 
 
Adresa: Bratislavská 465/18, Hustopeče                                          zdroj: google.com/maps
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Rozhovor s mistrem Evropy Goju-Ryu Karate
V sobotu 2.listopadu 2002 se po několikaleté přestávce opět uskutečnila Grand prix BOHEMIA v karate. 
Tento již 25.ročník mezinárodní soutěže se organizátorům podařilo přenést do Brna.Všechny předcháze-
jící roky to byla Praha, která hostila špičku mezi karatisty. Letos mělo tu čest Brno.Nová sportovní hala 
v Králově Poli se již od rána zaplnila sportovci z jednotlivých států. Celkem přijelo 180 karatistů ze šesti 
států.

Mezi naděje českých karatistů lze za-
řadit mnoho jmen. Rád bych připo-
menul jen několik. V sestavách Kata 
to je Petra Nová (FM 4/99), která je 
mistryní Světa pro tento rok a v Brně 
podle předpokladů vyhrála. Dalším 
osobností je Jan Tůček, který se na 
letošním MS WKF seniorů v Madridu 
umístnil na krásném 3.místě v Kumi-
te mužů, v kategorii +80 kg. V Brně 
se Honzovi podařilo svojí kategorii 
vyhrát. Tak bychom mohli pokra-
čovat, protože naše malá zem má 
mnoho velice nadějných sportovců. 
Mezi takové naděje patří i mladík z 
jižních Čech – sedmnáctiletý Franti-
šek Sedlák. Tento závodník, se před 
nedávnem vrátil z ME juniorů a ka-
detů z Minska v Bělorusku.Zde do-
sáhl krásného prvního místa v kate-
gorii Kata a stal se mistrem Evropy. 
Čtenářům Fighter´s Magazinu při-
náším rozhovor, který jsme udělali o 
přestávce v brněnské sportovní hale.

Ahoj Františku, představ se tro-
chu našim čtenářům FM. Popiš ve 
zkratce, jaké byly tvoje začátky?
Jmenuji se František Sedlák a naro-
dil jsem se 01.06.1985. S cvičením 
jsem začal zhruba před deseti lety v 
kroužku karate u nás v Nové Byst-
řici. Cvičení tam bylo tehdy vedeno 
pány Š. Kamasem a R. Neradem. Po 
dvou letech trénování se kroužek 
v Nové Bystřici rozpadl. Já měl na 
výběr: buď také skončit jako ostat-
ní anebo dojíždět do 20 km vzdá-
leného Jindřichova Hradce, kde byl 
nejbližší klub karate. Zvolil jsem si 
dojíždění, a již za pár měsíců jsem 
poznal, že tohle je pro mne to pravé. 

Jakých sportovních úspě-
chů si nejvíce vážíš?
Předně bych rád uvedl, že jsem 
členem Okinawan Karate Klubu 

TJ.Slovan J.Hradec a taktéž ČAOGK 
(České Asociace Okinawan Goju 
Ryu Karate do) - www.iogkf.cz. 
Zde jsem se vše naučil a tam také 
cvičím klasické okinawské Goju 
Ryu Karate do dle IOGKF (Interna-
tional Okinawan Goju ryu Karate 
do Federation) - www.iogkf.com.
Jako jeden z mála studentů ČAOGK 
soutěžím. Líbí se mi atmosféra sou-
těží a také možnost porovnat se s 
druhými. Ostatní naši členové ne-
soutěží pokuď vím, tak chtějí hlav-
ně cvičit a rozvíjet se na cestě Kara-
te do. Získávání medailí je neláká.
Já si pro soutěže vybírám orga-
nizace, ve kterých je náš klub 
také zaregistrován a které jsou 
velmi dobré v pořádání sportov-
ních akcí – jako jsou např.: ČSKe 
– Český Svaz Karate nebo ČSK-
Gr – Český Svaz Karate Goju Ryu.

Můj největší sportovní úspěch je 
titul mistra Evropy kadetů v kata, 
který jsem získal na ME Goju-Ryu 
(EGKF) v běloruském Minsku v 
září 2002. Celkem naše výprava, 
která byla vedená ing.J.Bočkem, J.
Musilem a T.Dvořákem získala šest 
medailí. Cením si i dalších medailí, 
které jsem získal na soutěžích v Č.R. 
- např. jsem získal titul mistr Č.R. 
v kata v r. 2002 v karate Goju-Ryu 
(ČSKGr), dále titul vicemistr Č.R. v 
kata dorostu v r. 2001 a 2002 v ka-
rate všech stylů (ČSKe), také bronz v 
kata dorostu na mezinárodním tur-
naji v Mladé Boleslavi Czech Open, 
kterého se zúčastnilo 13 států. 

V roce 2002 se mi začalo dařit i ve 
sportovním zápase – kumite. Na pro-
sincovém mistrovství Č.R. v karate 
všech stylů (ČSKe) v Ústí nad Labem 
jsem se ve váze do 75Kg probojoval 
do finále a získal stříbrnou medaili. 

Jaké jsou tvoje koníčky (mimo 
karate) a jaké máš zájmy, máš 
na ně čas? Mimo karate se také 
doplňkově zabývám volejbalem, 
lehkou atletikou a gymnastikou. 
Ale pouze zřídka, protože na tyto 
koníčky mi nezbývá mnoho času. 
Karate je pro mne na prvním místě.

Co máš rád k jídlu? Jaké 
je tvoje nejmilejší jídlo?
Mám rád česká jídla. Nejsem moc 
vybíravý. Mé nejoblíbenější jídlo 
je „uzený s bramborovou kaší“. Jak 
jsem začal závodit, tak jsem se v 
konzumaci takovýchto jídel musel 
omezit kvůli sportovnímu tréninku
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Co bys nám prozradil o tvém idolu? 
Ať už v životě nebo třeba ve sportu?
Když jsem byl malý, tak jsem čas-
to pozoroval akční filmy. Nejraději 
jsem měl Jean Claude Van Damme-
ho. To byl můj nejoblíbenější akční 
hrdina. V té době jsem chtěl dokázat 
to, co on na filmových plátnech: do-
sáhnout černého pásu, vítězit v sou-
bojích a mít dobrého trenéra. Dnes 
se těmto filmům spíše usmívám.

V cvičení karate se zaměřuješ 
jenom na sestavy (Kata) nebo 
i na sportovní zápas (Kumite)?
Je pravda, že se hodně věnuji kata, 
ale i kumite trénuji často. Myslím si 
totiž, že je důležité cvičit oboje z dů-
vodu všestrannosti. V našem dojo 
by to ani jinak nešlo, sensei (trenér) 
nás učí tak, abychom uměli dob-
ře všechno co do karate patří – od 
správného dýchání až po boj. Zvláš-
tě v poslední době se kumite hodně 
věnuji, obzvlášť tradičním formám 
zápasu v goju ryu, jako jsou Kakie 
kumite nebo Iri Kumi (pouze Ju - Go 
Iri Kumi zatím nedělám). Tyto zápa-
sy musím znát na zkoušku na 1.Dan, 
na kterou se teď připravuji. Můžu 
říct, že mě tyto zápasy velmi „sedí“ - 
našel jsem si v nich svůj bojový styl.

A co se týče sportovního kumite, 
které se provádí na soutěžích? 
Tak to také trénuji, hlavně pro

to že mě baví soutěžit v Kumite a 
porovnávat se s jinými zápasníky. 
Největší význam pro mne však má 
cvičení tradičních kat a jejich bun-
kai (sebeobranné aplikace), proto-
že si myslím, že je v těchto cvičeních 
uložena pravá podstata karate do.

Co Ti karate přineslo a co na-
opak vzalo?
Karate mi myslím přineslo mnoho 
dobrého. Sám cítím, jak jsem se za 
ty roky cvičení změnil – mám větší 
sílu, lepší soustředění a víc si věřím. 
V našem dojo se také klade velký 
důraz na etiketu – chování v dojo i 
mimo něj, toto si myslím, že mě také 
hodně ovlivnilo. Snažím se chovat 
všude slušně, ale na druhou stranu 
si nedám nic líbit. Zvláštní klíčovou 
osobou je pro mne můj sensei, pro-
tože ten mne vše naučil. Velkou vý-
hodou je, že můj sensei má také své-
ho senseie – okinawského mistra 
Morio Higaonnu 9.DAN a tak vím, že 
vše, co mě učí se musel naučit i on. 
Pomáhá mi to, protože vím že mě 
neučí nesmysly, ale pouze podstat-
né věci. Dokážu pak vydržet i hodně 
tvrdé tréninky a vidím pak na sobě 
vývoj, prostě že se pořád zlepšuji. 
Vím to i proto, že jsem na jaře do-
provázel svého senseie za M.Higa-
onnou a pak jsem s nimi několik 
dní trénoval – to byl velký zážitek!

A co mi karate vzalo?  
Nic mě nenapadá!

Na co ve svém životě kladeš nej-
větší důraz? Co je prostě důle-
žitého pro Tebe samotného?
Pro mě samotného je nejdůležitější 
zdraví. Doufám, že mi vydrží co nej-
déle. Důležité pro mne ale také je 
kamarádství, dobrá parta a pohoda.

Co bys chtěl nakonec vzká-
zat našim čtenářům?
Chtěl bych popřát čtenářům hod-
ně štěstí, zdraví a sportovních 
úspěchů. Ať už děláte jakékoliv 
bojové umění, dělejte ho naplno. 

Líbí se mi přísloví, že je jedno CO 
děláte, ale důležité je JAK to děláte. 
Mějte se a na shledanou...

Děkuji za rozhovor a držím palce k 
dalším úspěchům.
Arigato Gozaimashita

www.iogkf.cz

Materiál byl zpracován pro časopis 
Fighter´s magazinu 04/2003
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Materiál byl zpracován pro časopis Fighter´s magazin 09/2003  

https://www.hayashi.cz/collections/kimona-na-karate?ref=3fRiwp63NYeUOK
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https://www.hayashi.cz/collections/kimona-na-karate?ref=3fRiwp63NYeUOK
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Hojo Undo – doplňkové cvičení
Důležitou součástí tréninků na Okinawě je cvičení s tradičními pomůckami Hojo Undo , které společně 
s Jumbi Undo (tradiční rozcvičkou) a tréninku na makiwaře, tvoří nezbytný základ tréninku tradičních 
bojovných stylů jako je například cesta Karate. Pro lepší pochopení jsme oslovili jedno z instruktorů 
tradičního karate Igora Vakoše z Bratislavy. V klubu tradičního karate IOGKF Dojo Slovakia se doplňko-
vé cvičení používá na každém tréninku, takže jsme pro čtenáře našeho časopisu 
Bojová umění – Fighter´s magazin vybrali skutečného odborníka.

Co je Hojo Undo? 
Hojo Undo v doslovném japonském 
překladu znamená „doplňkové cvi-
čení“. V okinawských stylech je to 
elementární a nezbytná součást roz-
voje každého cvičence. Tento soubor 
cvičení je typický hlavně pro okina-
wské styly Goju Ryu a Uechi Ryu. 
Protože jsem sám cvičencem stylu 
Goju Ryu a reprezentantem Interna-
tional Okinawan Goju Ryu Karate-
-do Federation (IOGKF) na Sloven-
sku, budu mluvit o specifikách Hoju 
Undo v rámci Karate stylu Goju Ryu. 
Hojo Undo posilňuje šlachy a klouby 
a pomáhá získávat sílu, která udělá 
z technik drtivou zbraň. Napomáhá 
nejen rozvoji paží a ramen, ale učí, 
jak generovat sílu z břicha, ze zad, 
posilňuje i mezižeberní svalstvo, 
čímž zároveň chrání při dopadu 
úderu v boji. Stejně tak nás učí roz-
víjet koordinaci svalů, těla, dechu, 
rychlosti, jako i držení těla. Význam 
Hojo Undo nejlépe dokumentuje 
vyhlášení mnoha tradičních mis-
trů okinawského Goju Ryu, kteří 
říkají „No Hojo Undo, no Goju Ryu“ 
(bez Hojo Undo není Goju Ryu). 
Samotné Hoju Undo můžeme 
rozdělit do dvou skupin. Může-
me mluvit o Hojo Undo bez ná-
řadí a o Hojo Undo s nářadím. 
Pod pojmem Hojo Undo bez nářadí si 
můžeme představit téměř všechny 
doplňkové cviky, které se používají 
ve všech Karate Dojo na světě. Ať už 
jsou to typické kliky, dřepy, nebo kla-
sické posilování břišního svalstva. 
Zvláštností stylu Goju Ryu je takzva-
né Neko Undo (cvičení kočky), 
což je jistý druh kliku, kde však 
váha leží hlavně na ramenou a roz-
víjí tak jejich sílu a svalstvo kolem. 

Pracovat s vlastní vahou těla je 
skvělý prostředek na získání zá-
kladní síly. Pokud však potřebuje-
me sílu specifikovat a zaměřit se 
na jisté svalové partie, neobejde-
me se bez Hojo Undo s nářadím. 
Zde už mluvíme o jednoduchém 
nářadí hlavně ze dřeva a kamene. 
V tomto článku se budeme věno-
vat alespoň těm nejznámějším. 

Chi Ishi (Chishi)
Toto nářadí patří k nejpotřebněj-
ším a mělo by být součástí každého 
tradičního Dojo okinawského Goju 
Ryu. Je to kámen, nebo jiné závaží, 
které je upevněno na dřevěné holi. 
Existuje přesná sestava cviků, kte-
rá rozvíjí úchop, sílu zápěstí a ra-
men, ale i pevnost celého těla. Při 
cvičené s Chi Ishi se klade důraz na 
správné dýchání a zharmonizování 
pohybů těla s dechem. Výsledkem 
je správné kime v každém pohybu. 
Cvičení se provádí v postoji shiko 
dachi, čímž se rozvíjí i síla nohou. 
Váha závaží by se mněla být 7-10% 
tělesné váhy cvičícího. I proto po-
kročilejší adepti Karate už mají 
svojí tzv. „osobní Chi Ishi“, která 
přesně odpovídá jejich váze a dél-
ce rukou. Dýchá se aktivně. Do-
poručuje se cvičit denně 10 – 20 
opakování 5 – 6 cviků. Vytvoří se 
tak dobrý základ pro techniky. 

Makiwara  
Asi nejznámější nařadí a součást 
Hojo Undo na světě, které se vyu-
žívá ve všech okinawských stylech 
Karate. Svou dovedností byli zná-
mí i Sensei Funagoshi, zakladatel 
Shotokanu, jakož i Sensei Moto-
bu Choki, zakladatel Motobu Ryu. 

V tradičním ponětí je makiwara dře-
věná deska zapuštěná do země a na 
vrchu obalená rýžovou slámou. I dnes 
můžeme tuto podobu najít v zahrad-
ních Dojo opravdu po celém světě. 
Problémem dnešního tréninku bo-
jových umění je, že jenom málokdo 
cvičí ve vlastních prostorách. Vět-
šina z nás cvičí v pronajatých tělo-
cvičnách a je proto problematické 
namontovat tam tradiční makiwaru. 
Proto se v dnešní době jako náhražka 
používají boxovací pytle, lapy a štíty. 
Cvičení na makiwaře nám pomá-
há zpevňovat zápěstí, rozvíjí sílu 
a tvrdost úderu a pomáhá naučit 
tělo jak zachovat stabilitu, rovno-
váhu a zakořenění (muchimi) i při 
dopadu úderu. Údery do makiwa-
ry, nebo pytle by mělo být součástí 
každého tréninku bojových umění.

Kongo Ken
Toto méně známé nářadí je vý-
znamným nástrojem pro pokro-
čilejší cvičení. Je unikátní pro oki-
nawské Goju Ryu a do systému ho 
zavedl Sensei Miyagi Chojun po 
své návštěvě na Hawaji. Cvičí se 
buď jednotlivě, nebo ve dvojicích. 
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Cvičení ve dvojici rozvíjí koor-
dinaci těla a spolupráci s part-
nerem. V opačném případě při-
chází k nechtěným zraněním. 
Kongo Ken je železná obruč o váze 20 
– 50 kg. Cvičí se s ní například dřepy 
v shiko dachi, přičemž obruč držíme 
kolem krku, dělají se s ní kliky kde 
jeden konec je opřený o zem a dru-
hý o krk cvičence a další namáhavé 
cvičení. Rozvíjí celkovou sílu těla, 
nohou, rukou a ramen a učí správ-
nému držení těla. Pomáhá též roz-
víjet sílu boků nezbytnou pro hody

Nigiri Game
Na Okinawě se pod tímto jménem 
ukrývají džbány z pálené hlíny se 
širokým hrdlem, které se dá ucho-
pit roztáhnutými prsty. Dovnitř 
se pak může nasypat písek, nalít 
voda, nebo naklást kameny a do-
sáhnout tak váhu, kterou vyžadu-
jeme. V některých případech se 
používají též Nigiri Game ze železa
Cvičení s Nigiri Game rozvíjí sílu 
v prstech, sílu úchopu, předlok-
tí a ramena, což je nezbytné pro 
techniky otevřených rukou. Pomá-
há rozvíjet pevný postoj, který je 
pro vykonání techniky nezbytný. 
V dnešní době se může použít 
jako náhražka za křehké kera-
mické vázy jednoruční činka s 
příslušnou velikostí závaží, kte-
rá je vhodná pro úchop prsty. 

Tetsu Geta
Nářadí Tetsu Geta vychází z tra-
diční japonské obuvi, dřevěného 
sandálu. Ten se japonsky jmenuje 
Geta. Pro rozvoj síly a dynamiky 
dolních končetin se vyvinul san-
dál ze železa – Tetsu Geta. Prová-
dějí se s ní kopy, čímž se rozvíjí 
dynamika a síla dolních končetin 
a rozvíjí se správná technika. Zá-
roveň posiluje i prsty na nohou a 
napomáhá tak pevným postojům 
a správnému zakořenění postoje.

Makiage Kigu
Jedná se o krátkou dřevenou tyč 
na které je uvázáno lano se záva-
žím. Cvičenec v přirozeném posto-
ji namotává a zpětně rozmotává 

závaží, nejrychleji jak to jde. Tyč 
se může držet nadhmatem, nebo 
podhmatem v natažených rukou.
Cvičení s tímto nářadím rozvíjí sílu 
zápěstí a předloktí a nutí ohýbat za-
pěstí až do krajních poloh. Velikost 
závaží se může měnit v závislosti 
od síly a fyzické kondice cvičícího.

Ishi Sashi, nebo Tetsu Sashi
Toto nářadí vychází ze zámků, které 
se na okinawě používali na uzamy-
kání dveří. Protože na Okinawě je 
problém se železnou rudou (dů-
vodem je bažinatá půda krajiny), 
tesali se zámky z kamene (Ishi 
Shashi). Později se objevili i verze 
ze železa (Tetsu Sashi). V dnešní 
době se toto nářadí využívá po ce-
lém světě pod názvem Kettlebel a 
je populární zejména při kondič-
ním cvičení MMA a dalších plno-
kontaktních sportů. Někdy se jako 
variace používá Tekkan, což je ka-
menná, nebo železná obruč, která 
se navleče na ruce jako náramek. 
Cvičení s tímto nářadím rozvíjí sílu 
celých končetin, svaly zad, ramen-
ního pletence a hrudního svalstva. 
Využívají se pomalé techniky a cvi-
čí se s nimi ve stylu Kata Sanchin 
a Tensho. Dynamické cvičení pak 
rozvíjí sílu a zručnost v úchopech 
a koordinaci celého těla. Může se 
použít i na cvičení nohou, kde se 
toto nářadí navleče na nohu a cvi-
čí se jako se závažím. Rozvíjí to 
dynamiku a sílu dolních končetin.  

Toto je jenom základní výpočet 
těch nejznámějších tradičních po-
můcek pro Hojo Undo. K těm méně 
známým patři například Chi Sau 
(kovový kruh, který se využívá i v 
čínských bojových uměních), Tan 
(původně kola z vlaku s osou, vyu-
žívají se jako činka), Jari Bako (ná-
doba naplněná pískem do které se 
prováděly údery zavřenýma i ote-
vřenýma rukama), jako i moderní 
nářadí, které se využívá se součas-
nými moderními poznatky, jako je 
expandér (gumové lano, používá 
se na rozvinutí dynamiky rukou a 
nohou), různé formy činek a dal-
ší množství nářadí. Každé bojové 

umění si vyvinulo vlastní soubor 
cvičení a sestavu nářadí, které roz-
víjí to, co to které umění vyžaduje. 
Je potřeba mít na paměti, že Hojo 
Undo jsou doplňkové cvičení a jako 
takové by se měli stát doplňkem pro 
trénink každého adepta bojových 
umění. Ať už jsou to cviky bez ná-
řadí, jenom s vahou vlastního těla, 
nebo specifikované cvičení s nářa-
dím, cílem je rozvinutí fyzické síly, 
co pomůže rozvoji techniky a učiní 
tak naše bojové umění ještě nebez-
pečnějším a efektivním v případě fy-
zického útoku. Zároveň udržujeme 
tělo v dobré fyzické kondici a přispí-
váme tak k celkové duševní pohodě, 
protože jak říkávali již staří Řeko-
vé: „Ve zdravém těle zdravý duch“. 

Pokud máte zájem si vyzkoušet Hojo 
Undo v praxi, je možné kontaktovat 
zástupce IOGKF Dojo Slovensko 
nebo IOGKF Rakousko www.iogkf-
-austria.at. Dojo instruktoři Vás rádi 
seznámí s uměním, které přetrvá-
vá století až do dnešní doby. Velké 
setkání všech nadšenců tradičního 
okinawského karate, se uskuteční 
začátkem dubna 2011 v Bratisla-
vě při konání Twin Cty Gasshuku 
II. Jedná se o mezinárodní semi-
nář pod vedením senseie Bakkiese 
Laubschera (8. Dan), šéfinstruk-
tora JAR a nejvyššího technického 
poradce IOGKF. Jste srdečně zváni.

Připravil: 
Igor Vakoš a Antonín Grůza

Foto: Mária Šimková, archiv autora
Kobudo Kai Slovakia, IOGKF Dojo 
Slovakia

Materiál byl zpracován pro časopis 
Bojová umění 01,02/2011



10    č.16  06/2024     



11   č.16  06/2024     



12    č.16  06/2024     



13   č.16  06/2024     



14    č.16  06/2024     



15   č.16  06/2024     

Materiál byl zpracován pro časopis Bojová umění 01,02/2011  
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FOTO GALERIE

Seminář střelby 
Tišnov 10. 05. 2014 

ICKKF Military Division  
Bratislava 24. 05. 2014

Grilovaní  
Brno 08. 06. 2014 

 

Ukázka a přednáška 
Hustopeče 11. 06. 2014 

 
 

https://www.rajce.idnes.cz/album/ZhwH8xVn9K5rwr8H
https://www.rajce.idnes.cz/album/xwbATvJ0CIm5OCCC
https://www.rajce.idnes.cz/album/tS4TuCReo9SDz4sq
https://www.rajce.idnes.cz/album/y9iykUmkLyVkwY4r
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SOCIAL MEDIA
 
ASIA BUDO CENTER 
https://asiabudocenter.eu/ 

YouTube 
https://www.youtube.com/channel/UCt2DpjykH6bmKcSIbF0f94Q 
 
Instagram 
https://www.instagram.com/asiabudocenter.eu/

Facebook 
https://www.facebook.com/AsiaBudoCenter 
https://www.facebook.com/groups/AsiaBudoCenter

BUDOKAN.CZ 
https://budokan.cz/
 

PLNÍME SNY
https://plnimesny.eu/ 
 

Instagram 
https://www.instagram.com/plnimesny.eu/

Facebook 
https://www.facebook.com/plnime.sny.nejen.bojovnikum
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https://asiabudocenter.eu/
https://asiabudocenter.eu/cz
https://budokan.cz/
https://budokan.cz/#!/pageHome
https://plnimesny.eu/
https://plnimesny.eu/cz
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Aktuální informace:
Upozornění pro všechny naše studenty a studentky
Nominace na letošní zkoušky STV – Kyu v našem stylu karate Goju Ryu.

4. Kyu (zelené obi)     Vojtěch
5. Kyu (oranžové obi)    Ladislav Š.
      Ivana
6. Kyu (žluté obi s oranžový páskem)  Jakub
      Sofie
      Radek
      Ondřej
 7.Kyu (žluté obi)      Radek
      Anna
      Ladislav D.
      Šimon
8. Kyu (bílé obi se žlutým páskem)    Miroslav P. 
        Jan P. 
       Edwin P. H. 
       Theoderich H. 
       Jakub M. 
                   Richard F. 
       Lilly A. V.
      
Pravidelné zkoušky STV se uskuteční v termínu - sobota 8. června 2024 od 10:00 do 12:00 hodin.
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https://asiabudocenter.eu/cz/poptavka-sluzeb
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Co bude v příštím čísle?
                                                                Fotografie na závěrečné stránce - archiv redakce
                                                                                           
      
       Články z archivu redakce: 
  * Mistři světa z Asia Budo Centra Bratislava 
 * Krav Maga Combat Systém International - International Kapap Union
  * 6. ročník Budoshow - 2003 
      * Představujeme Aka-Ryu Karate Dojo Brno 
      Další materiál a články...                                                 




